
 
 
 

 
 
 
 
 

Direzione Organizzativa IV  
Protezione Civile - Trasporti e Mobilità - Viabilità 
Servizio Concessioni e Reti Stradali  
Piazza Stazione, 4 
23900 Lecco, Italia 
Telefono 0341.295424 
E-mail fabio.valsecchi@provincia.lecco.it                                                                             
Pec provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it  

 

1 di 2 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111, Sito internet www.provincia.lecco.it 

Partita Iva 02193970130 – Codice fiscale 92013170136 
 
 

W:\REGISTRO ORDINANZE\ORDINANZE 2022\10 - Sp 67 Chiusura Notturna MARGNO.docx 
 

Tit. 11 Cl. 15 Fasc. 2022/8  Lecco,  
Ord. N.  10                  

                         Protocollo digitale   
                        

OGGETTO: Sp 67 Alta Valsassina e Valvarrone –CHIUSURA NOTTURNA AL TRANSITO dal pk 
3+800 circa (incrocio con Via al Tennis) ed il pk 4+000 circa (cimitero di Margno) in comune di 
Margno per esecuzione lavori su rete gas. 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE IV 
- PROTEZIONE CIVILE – TRASPORTI E MOBILITA’ - VIABILITA’ - 

 - SERVIZIO CONCESSIONI E RETI STRADALI - 
 
 

Premesso che lungo il tratto di strada provinciale n. 67 Alta Valsassina e Valvarrone, compreso nel 
centro abitato di Margno, sono in corso di esecuzione le opere di posa delle reti di distribuzione del 
gas metano da parte di LeReti spa, autorizzati con Nulla Osta T67-4/21; 
 
 

Rilevato che, con richiesta pervenuta in data 30.03.2022 prot. AP n. 14647 da parte dell’impresa Edil 
Lario CAD srl, appaltatrice per la società Lereti spa dei lavori in oggetto, è stata richiesta la chiusura 
notturna al transito del tratto di Strada Provinciale n. 67 in comune di Margno in quanto non risulta 
possibile eseguire i lavori previsti garantendo la transitabilità della strada; 
 
 

Richiamato il preavviso di ordinanza trasmesso in data 31.03.2022 con prot. AP n. 14845; 
 

 

Atteso inoltre che la tipologia di lavorazioni da porre in atto non consente di garantire il passaggio 
dei mezzi di soccorso e di emergenza in caso di necessità ed urgenza; 
 

 

Verificato che gli abitati di Casargo, Premana e Pagnona risultano comunque raggiungibili tramite 
itinerari alternativi risalendo la Sp 66 da Bellano, o da Taceno tramite la strada comunale Taceno - 
Vendrogno; 
 

 

Premesso quanto sopra, a tutela dell'incolumità degli utenti della strada e delle maestranze al lavoro, 
si rende opportuno procedere con la chiusura notturna al transito veicolare lungo la Sp 67 Alta 
Valsassina e Valvarrone dal pk 3+800 circa (incrocio con Via al Tennis) ed il pk 4+000 circa (cimitero 
di Margno) in comune di Margno per esecuzione lavori su rete gas; 
 
 

Visto l’art. 30, comma 7 del DPR 495 del 16.12.1992; 
 
 

Visti gli artt.  5 - 6 e 7 del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche; 
 
 

ORDINA 
 
 

la CHIUSURA NOTTURNA AL TRANSITO della Sp 67 Alta Valsassina e Valvarrone dal pk 3+800 
circa (incrocio con Via al Tennis) ed il pk 4+000 circa (cimitero di Margno) in comune di Margno, 
ANCHE PER I MEZZI DI SOCCORSO ED EMERGENZA, dal 04.04.2022 al 15.04.2022 (escluso 
sabato e domenica) dalle ore 21.00 alle ore 5.30. 
 
Il posizionamento dell’apposita segnaletica stradale di chiusura e di preavviso, nonché l’idonea 
segnaletica orizzontale, conformemente a quanto prescritto dal Nuovo Codice della Strada e 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
5
0
3
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
-
0
4
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

2 di 2 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111, Sito internet www.provincia.lecco.it 

Partita Iva 02193970130 – Codice fiscale 92013170136 

 

successive modifiche sono a carico dell’impresa esecutrice dei lavori e della società LeReti spa. 
 
 

La divulgazione agli organi di stampa e di vigilanza della presente ordinanza a carico della Provincia 
di Lecco. 
 
 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di cui 
all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada. 
 
 

 

Il Dirigente della Direzione Organizzativa IV 
Fabio Valsecchi 

                    documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
5
0
3
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
-
0
4
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


